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JAG HAR DIG KÄR, HERRE MIN STYRKA, HERRE, MIN KLIPPA, MIN 
BORG OCH MIN RÄDDARE,  
MIN GUD, BERGET SOM ÄR MIN TILLFLYKT, MIN SKÖLDOCH MITT 
STARKA VÄRN, MIN FRISTAD. (Psalt 18:2 f) 
 
I år firar vi 90-årsjubileum av återuppbyggnaden av Gamla Hjelmseryds kyrka. Hon 
blev restaurerad och tagen i bruk så som vi känner igen henne idag för 90 år sedan. 
Så blev kyrkobyggnaden räddad från att bli en ödekyrka, en ruin och en påminnelse 
om något som varit. I stället finns hon där idag som ett levande tecken på något som 
är och som pågår. Gamla Hjelmseryd är en kyrka som lär uppförts redan på 1100-
talet, men som vid mitten av 1800-talet sågs som för liten för församlingen. Nya 
Hjälmseryds kyrka byggdes och den gamla kyrkan blev en ruin. Det fanns ett stort 
engagemang för återbyggnaden av Gamla Hjelmseryds kyrka, där kh Carl Nicklasson 
var en drivande kraft för att få in pengar till en restauration. Detta blev möjligt under 
1930-talet. I oktober 1934 kunde biskop Sam Stadener återinviga kyrkan. 
 
Det finns få kyrkobyggnader som är så mycket i bruk som Gamla Hjelmseryds kyrka. 
Dagliga tideböner och regelbundet firande av den Heliga Mässan, helgdag som 
vardag kännetecknar hennes liv. För många människor är Gamla Hjelmseryd en 
tillflykt och en fristad i den sekulära stat som vårt land har blivit idag och där 
kristenheten efter hand har låtit sig anpassas till sekularismens krav. Ett sekulärt land 
har svårt att hantera och acceptera att människan är ande-själ-kropp, som lever av tro 
och behöver tron för att överleva och må bra. Vår tro, att Jesus är Kristus, Herren, 
som har uppenbarats i Marias son, född i Betlehem, uppväxt i Nasaret och erkänd 
som Guds Son av den himmelske Fadern. Hans är makten, äran och härligheten i 
evighet. Genom Honom blir våra liv meningsfulla och vi kan vara människor fullt ut. 
Vi vet att vi är älskade av en högre makt, vår Fader i himlen och vet att när det gått 
fel i livet och vi har syndat mot Guds bud och vilja, så finns upprättelse i den 
förlåtelse och kärlek som möter i Jesus Kristus. Hans offer för oss är det största som 
skett i världshistorien. 
Jesu Kristi död på korset och Hans uppståndelse på tredje dagen är vår tros grundval, 
som skänker människan inte bara tro, utan också hopp och kärlek. En oandlig kultur 
hämmar och till och med tar ifrån människan den gåva hon fått från Gud, gemenskap 
med vår Skapare, Frälsare och Herre i den helige Ande. En sådan kultur lever farligt. 
Tio Guds bud respekteras inte, kärleken svalnar och egoism och habegär tilltar. En 
sådan kultur löper risken att gå under. Därför behövs andliga borgar, tillflykter och 
värn som är motsatsen till följsamhet med tidsandan. För de människor som tänker 
så och som har Herren Jesus kär, för dem är Hjelmserydsstiftelsen med den nu 90-
åriga återuppbyggda kyrkan ett vittnesbörd om den tro som håller i liv och död. 

Christer Fjordevik, Styrelseledamot 
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Från husfolket 
 
Så går ännu en sommar mot sitt slut. Under denna sommar har det inte varit mer än 
en handfull nätter/månad som vi inte har haft några övernattningar, dels av grupper 
men också av enskilda gäster. 
I juni  inbjöd vi till ”Drick ur källan” en kurs där Bibelns grundspråk fördjupade vår 
kunskap om Bibeln. Vi firade midsommar och fick lyssna till ett intressant föredrag 
av Allan Emrén. Sedan fylldes gården av sång-och musiklägerdeltagare med ett 
deltagarantal som vi inte haft på många år. 
I juli ledde Erik Zethelius bibeldagar och Folke T Olofsson läste ur sina 
diktsamlingar vid en söndagssamling. 
I augusti  hölls traditionsenligt dagar för Kyrka och Akademi, denna gång med 
temat: Vägen till kyrkans förnyelse. ”Rusken Runt” gav kontakter med många som 
besökte olika verksamheter i bygden. I början av hösten fick vi en av våra längre 
gruppbokningar måndag-söndag som vi gladde oss över. 
    

Husfolket 
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Välkommen till Hjelmserydsstiftelsens gästhem i den 
gamla prästgården. Vi vill vara en miljö för 
rekreation och andlig uppbyggelse. 
 

Vi firar högmässa varje sön- och helgdag 11.00. Veckomässa 
tisdagar 8.30 och torsdagar 18.00. Laudes/morgonbön 8.30. och 
completorium/aftonbön 20.30 dagligen. Vesper helgdagsaftnar och 
helgdagar 18.00. Kyrkan är öppen varje dag. 
 

Boka gärna egna dagar  

t.ex.: retreater, stilla dagar, Alpha-helg, bönegruppsdygn, planeringsdygn, 
syföreningsresa, enskild retreat, after-noon tea, födelsedagsfirande, andra 
familjehögtider etc. 
 

Vill du komma hit som arbetande gäst? Vi behöver praktiska 
insatser på många olika områden.  
 
Resan hit går lättast med tåg till Stockaryd 5 km härifrån. www.sj.se. Vi 
kan möta vid tåget (Självkostnadspris). Hör av dig om du har fler frågor 
0382 250 33. 
 
Kom ihåg att Eva Spångbergs Björkelund finns i vår närhet och 
gärna välkomnar gäster. Tel. 0382-250 47. Hemsida: www.evaspangberg.se 
 

Vår förbönsgemenskap – Actio Evangelica  
Hjelmserydsstiftelsen beror av medbedjare som ber med stiftelsen. Som 
medbedjare i AE ger du också regelbundet till stiftelsen. AE-medlemmar har 
viss rabatt på kost och logi och vi ber för AE:s medlemmar vid aftonbönen 
varje kväll. 
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Kommande arrangemang 
Den mest aktuella informationen hittar du på vår hemsida: 
 www.hjelmserydsstiftelsen.nu 
 

 

Retreatintroduktion 11-13/10 
Fredag kväll till söndag morgon. Ett tillfälle att smaka på ett retreatdygn med 
introduktion till några olika retreatmiljöer och meditationsupplägg. 
Lördagens två meditationer inför den projiserade kormålningen ”Himmelens 
stad i Hjälmseryd”. Ledare: Jonas Nilsson. Kostnad 1 655:- 
 

Missionsdag 19/10 
Medverkande: Markus Leandersson, Jonas Nilsson, Benjamin Lundqvist, 
Ann-Sofi Arvidsson, Eleanor Karlsson m.fl. 
 

Gamla Hjelmseryds kyrka 90 år  20/10 
90 år har gått sedan kyrkan återuppbyggdes. Det firar vi med en 
högtidsgudstjänst med biskop Jan-Olof Johansson som celebrant och 
predikant. Stödgruppen för Gamla Hjelmseryds kyrka medverkar under 
eftermiddagen. Visningen av kormålningen kl. 17.00. 
 

Retreat 25-27/10 
Tema ”:Låt ditt rike komma. Låt din vilja ske” .Retreatledare: Bo Brander. 
Anordnas av Förbundet för Kristen enhet. Kostnad 1 750:-. 
 

Vardagsretreat 4-7/11 
Evangelium för kosmos – med kyrkans altarkors i centrum. Retreatledare: 
Jonas Nilsson Kostnad 2 700 
  
Drick ur källan 8-10/11 
Inspirationskurs med prof. Em Mats Eskhult. Tema: Kristus i 
profetböckerna. Särskild medverkan i kvällsprogram. Kostnad 1 900:-. 
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AE-helg 30/11-1/12 
Årsmöte med Hjelmserydsstiftelsens bönegemenskap Actio 
Evangelica. 
På lördagskvällen kl. 18.30 håller Stödföreningen för Gamla 
Hjelmseryds kyrka sin årliga auktion. 
 
Advents-retreat 6-8/12 
Retreatledare: kh Pär-Magnus Möller, Värnamo. Retreaten börjar på 
fredagen med vesper och kvällsmat kl. 18.00 och därefter instruktion. 
Avslutning söndag kl. 15.00 med kaffe. Inkvartering i enkelrum. Pris 2 000:- 
 
Julfirande 23-27/12 
Fira Jesu födelses fest i gemenskap. Stanna så många dagar som du 
önskar. 
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Tack och vädjan 
 

Utan er medverkan i förbönen och med frikostiga gåvor skulle inte 
Hjelmserydsstiftelsen bestå. Vi tackar er och vår Herre. Ekonomin är i 
grunden en s.k. gåvoekonomi.  
Vi tackar för de många extra gåvor som har kommit in med anledning av vår 
uppgradering av vårt brandskyddsarbete. Men vi vädjar om fortsatta gåvor 
för att vi ska kunna fortsätta att erbjuda  vila .rekreaton och uppbyggelse för 
människor som söker sig till Hjelmseryd. Vi är även i fortsättningen i behov 
av gåvor. 
 

Styrelsen 
 
 

Efterlysning 
 
Vi vill samtidigt utlysa de många extra timmar som vi alltid behöver täcka i 
form av en andra husmors halvtidstjänst (med extratimmar utifrån behov) 
med musik eller diakoni som profil. Välkommen med ditt tips eller 
förfrågan. 

Styrelsen 
 

 
Överföring 

 

Automatisk överföring av gåvor kan du göra till vårt konto i  
Handelsbanken: clearingnummer 6622 kontonummer 342 517 368 eller till 
vårt Bankgiro 425-5527. Glöm inte att ange ditt namn som avsändare.  
Meddela gärna när du påbörjar ett sådant givande. 
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